



واکنش رییس جمهور به تهدیدات ترامپ:
**نه ضعیف می شویم
و نه
می ترسیم**
صفحه ۲

بیمبستگی

روزنامه سراسری صبح ایران



محمد سالاری:
**گردشگری شبانه
در تهران
مغفول مانده است**
صفحه ۸

عدم نیاز به تأیید اسناد تجاری شرکت‌های ترکیه‌ای در سفارت و سرکنسولگری‌ها؛

قوی تر شدن نبض تجارت ایران و ترکیه

طبق توافق دو طرف، ریال ایران و لیر ترکیه به راحتی قابلیت تبدیل به یکدیگر را خواهند داشت

تیمسک: تجارت به نوعی لازمه بقای اقتصادی کشورهاست. تنوع کالایی، نوسانات نرخ ارز و زمان تسویه حساب بدهی‌ها و همچنین هزینه حمل و نقل کالاها از عوامل مهم در تجارت بین دو کشور است. وقتی کشوری با دنیای خارج دچار تنش و درگیری شود، حیات اقتصادی‌اش دچار مشکل می‌شود و ناچار است رویکردهای جدیدی در مبادلات تجاری‌اش اتخاذ کند. یکی از این رویکردها بستن پیمان‌های دوجانبه با شرکای مهم و بزرگ تجاری است. انتظار می‌رود این پیمان‌های نتیجه‌خیز خوبی برای اقتصاد کشورهاى دچار تنش داشته باشد. در این بین کشور ترکیه برای ایران بسیار حائز اهمیت است، دلایل متعددی را می‌توان بیان کرد؛ از جمله اینکه این کشور یکی از شرکای مهم تجاری برای ایران محسوب می‌شود. به طوری که در آخرین سفر اردوغان به کشور مقرر شد که حجم مبادلات به سی میلیارد دلار برسد. دلیل دوم اینکه می‌توان

صفحه ۴

تعیین جایزه برای بازداشت دو فرمانده حزب الله برای اولین بار در یک دهه گذشته صورت گرفت

حزب الله در سیل واشنگتن

صفحه ۵



عکس: آرشوی/محمد علی مرزباد

ظریف در جلسه غیر علنی بهارستان:

از خطوط قرمز عقب نشینی نمی‌کنیم

صفحه ۳

عوامل آتش زدن درب یک مسجد بازداشت شدند

✓ سردار رحیمی: آنها شیطان پرست نبودند

صفحه ۱۱

دادستان کل کشور:
اگر درست عمل می‌شد شاهد این حجم از فساد نبودیم

صفحه ۳

ثبت نام رانندگان در اسنپ متوقف شد

صفحه ۹

بهرام پارسایی، نماینده شیراز:
نباید فریب خورد در قبال برجام باید حساب شده عمل کرد

صفحه ۳



تلاش اروپا برای حفظ برنامه اقدام مشترک بیشتر شد

لندن در تقلا برای حفظ برجام

جانسون تصریح کرد: من در رابطه با دیدگاهم مصمم هستم که توافق هسته‌ای دستاوردی تاریخی است که بدون تردید دنیا را به مکانی امن‌تر تبدیل کرده است. وزیر خارجه انگلیس افزود: برجام حاصل ۱۳ سال دیپلماسی طاقت‌فرسا مناسبت آن تأکید کرد.

این بیانیه تصریح می‌کند: «خانم می و رئیس‌جمهور آمریکا درباره ضرورت همکاری انگلیس، آمریکا و سایرین با یکدیگر جهت مقابله با رفتارهای بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه نیز گفت‌وگو کردند.» سران دو کشور همچنین توافق کردند تیم‌های آنها بایستی قبل از اعلام تصمیم ترامپ درباره برجام با یکدیگر در تماس باشند.

از سوی دیگر، پورس جانسون وزیر خارجه انگلیس نیز صبح دیروز میزبان علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان بود. او متعاقباً با انتشار بیانیه‌ای گفت: برجام توافقی حیاتی بود که تهدید ایران هسته‌ای را خنثی کرد. انگلیس از برجام حمایت می‌کند و بر لزوم پایبندی تمام طرف‌ها به برجام تأکید دارد.

جوان گرایی در وزارت نفت

و به نظر می‌رسد وزارت نفت در آستانه تغییرات اساسی در سطح مدیران ارشد است؛ با تجربه‌ترین وزیر کابینه در حال اخذ تصمیمی است که در صورت محقق شدن، تغییرات اساسی در مدیریت چند دهه اخیر این وزارتخانه خواهد بود. گفته می‌شود حداقل دو معاون از چهار معاون اصلی وزارت نفت یعنی شرکت نفت، شرکت گاز، شرکت پتروشیمی و شرکت پالایش و پخش تغییر خواهند کرد و شش تن دیگر از مدیران جدید از جمع مدیران جوان انتخاب خواهند شد که انتخاب معاونان وزیر در این سطح از بین جوانان نسبت به روند موجود این وزارتخانه و حتی مدیریت کلان کشور یک تابوشکنی محسوب می‌شود.

از سوی عضو ناظر هیات رییس

علت دیوار کشی در اطراف مجلس اعلام شد

مراجعہ کنندگان، جلسات کمیسیون‌های تخصصی را ترک کردند. عضو ناظر هیات رییس مجلس شورای اسلامی همچنین خاطر نشان کرد: به بیان دیگر برای این که احیاناً حضور نمایندگان در جلسات کمیسیون‌های تخصصی و همین‌طور جلسات علنی مجلس از حدنصاب کمتر نباشد، این محدودیت‌ها ایجاد شده است. نماینده اصولگرایی رودسر و املش در مجلس تأکید کرد: در واقع بنابر رویه جدید قرار است با اعلام زمان قبلی که می‌تواند روزهای دوشنبه یا عصر یکشنبه باشد، امکان ملاقات مردمی را فراهم کنیم که مردم هم بدانند که در این روزهای مشخص می‌توانند با مراجعه به مجلس، با نمایندگان‌شان ملاقات کنند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در واکنش به انتقاد برخی ناظران مبنی بر این که توضیحاتی از این دست، بیشتر نوعی توجیه وضع موجود است، گفت: ارتباط مردم با نمایندگان باید مستمر و شفاف باشد و ما هم سعی

هم‌زمان با افزایش احتمال عدم تأیید پایبندی ایران به برجام از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، مقامات و رسانه‌های انگلیسی تلاش خود را برای حفظ این دستاورد تاریخی که به گفته آن‌ها «حاصل ۱۳ سال دیپلماسی طاقت‌فرسا» به شمار می‌رود، افزایش داده‌اند. به گزارش ایرنا، دستگاه دیپلماسی انگلیس این روزها به شدت مشغول رایزنی در رابطه با حفظ برجام است. موضع‌گیری مقامات دولتی و اظهار نظر کارشناسان سیاسی مبنی بر اهمیت پایبندی به برجام و اشاره به پیامدهای ناشی از خروج آن، سرخط اکثر رسانه‌های انگلیسی طی روزهای اخیر بوده است.

«ترزا می»، نخست‌وزیر انگلیس، در گفت‌وگو تلفنی پریشب با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، بر ضرورت پایبندی به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تأکید کرد. در بیانیه دفتر نخست‌وزیری انگلیس آمده است: «ترزا می امشب، قبل از تصمیم ترامپ درباره اعلام پایبندی ایران به برجام با وی گفت‌وگو کرد.» در این بیانیه

در حالی که زمره تغییرات در دو معاونت از چهار معاونت اصلی وزارت نفت مدتی است که به گوش می‌رسد، با موافقت زنگنه با جدایی کاملی از شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، تغییرات در این وزارتخانه رسماً کلید خورد. ایسنا: وزیر نفت امروز ضمن موافقت با جدایی کاملی از شرکت پالایش و پخش طی حکمی عباس کاظمی را به عنوان مشاور خود منصوب کرد. از علیرضا صادق‌آبادی، مدیرعامل جوان شرکت زیرساخت‌مجموعه پالایشی سیراف به عنوان جایگزین کاظمی در پالایش و پخش نام برده می‌شود. نزدیک به دو ماه از آغاز به کار رسمی دولت دوازدهم می‌گذرد

عضو ناظر هیات رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که اختلالات ایجاد شده در مسیر ملاقات مردمی، موقت بوده، گفت که دیوار کشی پیرامون پارلمان به تصمیم دستگاه‌های امنیتی و حفاظتی انجام شده است. اسدالله عباسی در واکنش به نصب بنری مبنی بر ممنوعیت مراجعه و انجام ملاقات مردمی با نمایندگان در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه که مجلس به صورت علنی تشکیل جلسه می‌دهد، گفت: موضوع به این شکلی که مطرح شده، نیست. بنابر مصوبه هیات رییس مجلس قرار شد در روزهای سه‌شنبه که جلسات کمیسیون‌های تخصصی هم برگزار می‌شود، برای این که نمایندگان بتوانند با تمرکز بیشتر به مسائل مورد بحث در کمیسیون‌ها توجه داشته باشند، ملاقات مردمی محدود شود. وی افزود: در واقع سعی داریم با این اقدام مانع از آن شویم که نمایندگان برای پاسخگویی به

سر مقاله

برجام می‌ماند اما شاید تحریم‌هایی در راه باشد

فریدون مجلسی
دیپلمات سابق

طی روزهای اخیر واکنش‌های زیادی در قبال برجام و همین‌طور سخنرانی آتی ترامپ و اشارات احتمالی او به برجام و جمهوری اسلامی و اقلیم کردستان و مسائلی مشابه مطرح شده است. حتی روز گذشته شاهد بودیم که نمایندگان مجلس طی یک جلسه غیر علنی از وزیر امور خارجه کشور سوالاتی در این خصوص داشتند و آقای ظریف به صراحت در این مسأله تأکید کرد که ایران از مواضع و خطوط قرمز خود عقب‌نشینی نخواهد کرد.

اما با همه اینها شاید تکرار دوباره یک سری مسائل همچنان لازم باشد. شاید لازم باشد که دوباره بر این مسأله تأکید کنیم که برجام یک امری بین‌المللی است که باقی می‌ماند و لغو نمی‌شود ولی در این میان یک نکته باقی خواهد ماند که آن هم تحریم‌های احتمالی ایران است. نتیجه آن است که روابط دوجانبه تهران و واشنگتن دارد که برای حل این مسأله تنها یک راه وجود دارد که آن چیزی جز مذاکره مستقیم دوجانبه نخواهد بود که در این خصوص تمایلی از طرفین برای حل مسأله و مذاکره مستقیم دوجانبه وجود ندارد. لذا تنها چیزی که الان به ذهن این جانب خطور می‌کند که امیدوار باشیم آمریکا سپاه را وارد لیست گروه‌های تروریستی نکند که در غیر این صورت شرایط سخت‌تر از گذشته نیز خواهد شد.

متأسفانه یکی از مسائلی مهمی که در خصوص روابط دوجانبه ایران و آمریکا وجود دارد آن است که هیچ‌کدام از دو کشور بنا به دلایلی که برای خود قائل هستند تمایلی ندارند که با دیگری مذاکره مستقیم داشته باشند. این در حالی است که اگر امکان چنین مسأله‌ای وجود داشت می‌توانستیم برجام دیگری را متصور باشیم.

اما به هر جهت مهم‌ترین دغدغه‌ای که نمایندگان و سایر اقشار جامعه طی روزهای گذشته داشتند بیش از همه متوجه برجام بود که در این خصوص آنچه مسلم بوده، این است که آمریکا به تنهایی نمی‌تواند برجام را برهم بزند و گرنه تاکنون با توجه به تمام ادعاها و اقداماتی که انجام داده بود، به این مهم دست یافته بود. در واقع آن کشوری که به تنهایی امکان برهم زدن برجام را دارد، ایران خواهد بود. ایران است که می‌تواند تنها با چرخاندن سوییچی همه چیز را به نقطه اول بازگرداند که البته طی سالیهای گذشته و بنا بر گزارش‌های معتبری که از انس بین‌المللی منتشر کرده است، ایران نه تاکنون تمایلی برای برهم زدن برجام داشته و نه در این خصوص اجازه داده است که بهانه‌ای به دست کشورهای دیگر بدهد.

خبر

دلار گران شد، شمشیربازی دچار مشکل شد

رییس فدراسیون شمشیربازی می‌گوید در سال‌های گذشته مریبان خارجی خوبی در شمشیربازی ایران حضور داشتند اما پس از رسیدن دلار از هزار تومان به ۴ هزار تومان فدراسیون نتوانست با این مریبان همکاری‌اش را ادامه دهد.

فضل‌الله باقرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حضور مربی جدید از پاکستانی تیم ملی ایه اظهار کرد: از پاکستان در اسلحه ایه بسیار قوی است و ورزشکاران این کشور در المپیک و قهرمانی جهان عناوین زیادی دارند. شوکت توردی نیز یکی از مریبان خوب از پاکستان است که مبلغ قرارداد و دستمزد بالایی دارد.

وی تصریح کرد: پس از گران شدن دلار و رسیدن قیمت آن از هزار تومان به ۴ هزار تومان و با توجه به اینکه بودجه فدراسیون شمشیربازی بسیار محدود است، نتوانستیم همچنان با این مریبان همکاری‌مان را ادامه دهیم و به مریبان داخلی تکیه کردیم. باقرزاده ادامه داد: با توجه به اینکه بازی‌های آسیایی جاکارتا را پیش رو داریم به این فکر افتادیم که حتماً برای تیم‌های ملی ایه و فلوره مربی خارجی بیآوریم. در حال حاضر مربی ایه مشغول به کار شده است و مربی فلوره نیز به زودی معرفی خواهد شد.

با افزایش ارزش سهام؛

علی بابا بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی جهان شد

مجموعه سرمایه‌بازار علی بابا با رسیدن به بیش از ۴۷۲ میلیارد دلار، عنوان بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی جهان را از آن این برند کرد. در معاملات امروز بازارهای جهانی، هر سهام علی بابا با ۱.۲ درصد افزایش به ۱۸۴.۳۲ دلار رسید و مجموع سرمایه بازار این فروشگاه اینترنتی چینی به ۴۷۲ میلیارد و یکصد میلیون دلار رسید.

تحلیلگران معتقدند به دلیل عملکرد چشمگیر علی بابا در سال جاری میلادی، این فروشگاه اینترنتی چینی بعد از ۲ سال موفق به باز پس گیری عنوان بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی جهان از آمازون شد. تعداد خریداران کالا از پلت‌فرم علی بابا به ۴۶۶ میلیون نفر افزایش پیدا کرده که در حدود یک سوم جمعیت چین است